File: ICXQ3001 05/2008/iXI  •   14
SETTORE
MOBILE
11
I (%)
Q
 (
l/m

SE.3.AN21.00... CAP. IX PAG. 11
TIRANTI E FISSAGGIO CAP. XI PAG. 10
CODICE DI ORDINAZIONE
Questo regolatore proporzionale di portata compensato in anello aperto
consente di gestire un controllo di portata secondo i principi della regolazione a 3 vie.
Abbinando la valvola ad un regolatore elettronico (esempio tipo REM o SE3AN) è possibile
impostare un valore di portata proporzionale al segnale di riferimento.
Il compensatore integrato mantiene costante la differenza di pressione sul regolatore
proporzionale indipendentemente dalle variazioni del carico controllato e dalle variazioni di
portata della pompa.
CXQ.3... REGOLATORE DI PORTATA PROPORZIONALE
COMPENSATO IN ANELLO APERTO COMPONIBILE
CXQ Regolatore proporzionale
controllo portata compensato
a 3 vie in anello aperto per
moduli e fiancate componibili
3 Grandezza
C Compensazione
a 3 vie
* P = Versione a 3 vie prioritario
T = Versione a 3 vie
      (eccedenza a scarico)
* Portate  nominali regolate
H =  15 l/min
I =  25 l/min
D Con degasaggio
* Corrente max. al solenoide
E = 2.35A
F = 1.76A
G = 0.88A
** 00 = Nessuna variante
L5 = Emeregenza a leva
P1 = Emergenza rotante
P5 = Emergenza rotante 180°
1 N°. di serie
CURVE CARATTERISTICHE
Il fluido impiegato è un olio minerale con visco-
sità di 46 mm2/s a 40°C. Le prove sono state
eseguite ad una temperatura del fluido di 40°C.
SEGNALE DI INGRESSO
PORTATA
PORTATA REGOLATA
CONTROPRESSIONE SU PRIORITARIO
PORTATA REGOLATA
CONTROPRESSIONE SU ECCEDENZA
ΔΔΔΔΔP - PORTATA POMPA
P
IN
 →→→→→ T
SIMBOLI IDRAULICI
3 VIE ECCEDENZA A SCARICO
CXQ.3.C.T...
3 VIE PRIORITARIO
CXQ.3.C.P...
TIPO SEMPLIFICATO
Caratteristiche tecniche e dimensioni d’ingombro
rendono, inoltre, tale valvola interfacciabile a modu-